PORTARIA DA PRESIDÊNCIA 03/2022

Dispõe sobre nomeação do Diretor
da Diretoria de
Internacionalização, conforme
Resolução 01/2022 do Conselho de
Administração

O PRESIDENTE DA REDE BRASILEIRA DE CERTIFICAÇÃO PESQUISA E
INOVAÇÃO no uso de suas atribuições estatutárias.

CONSIDERANDO o disposto na Resolução do Conselho de Administração n° 01, de
09 de Setembro de 2022,

RESOLVE:

Art. 1° O Presidente da Rede Brasileira de Certificação Pesquisa e Inovação -

RBCIP nomeia MAURÍCIO ARAQUAM DE SOUSA como Diretor da Diretoria de

Internacionalização.

Art. 2º. O cargo nomeado não faz jus a proventos em razão do cargo, podendo

receber bolsas ou demais auxílios decorrentes de atuação em projetos de pesquisa internos

ou externos.

Brasília, 14 de setembro de 2022

MARCELO ESTRELA FICHE
Presidente da Rede Brasileira de Certificação, Pesquisa e Inovação

		2022-09-14T20:31:53-0300
	REDE BRASILEIRA DE CERTIFICACAO PESQUISA E INOVAC:35847316000106